1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 79

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 19 февраля  2013 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

зам. председателя Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                          Боков К.В.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Крымко А.Г.,  Мушенко А.Ф.,  Половяненко Н.Д.,

Сальме Д.М., Урванцев В.П., Шилов А.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Ивлев В.И., Воробьев А.Л., Сурков В.М., Титков А.М.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 8

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 6 -ти  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Внесение изменений (дополнений) в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, организациям – членам

НП НС, согласно поданным  заявлениям.

2. Утверждение повестки заседания общего собрания членов НП

НС.

3. О проектах стандартов и «Правилах контроля за соблюдением

членами НП НС Требований к выдаче свидетельств о допуске,

требований стандартов и правил НП НС», выносимых на

утверждение общего собрания.

4. Сообщение об организациях, вышедших из состава членов НП

НС и принятие решения по организациям, Свидетельства, о

допуске которых были приостановлены.

5. О  проведении Окружной конференции саморегулируемых

организаций СФО.

6. Принятие решения о размере вступительного и членских

взносов, и о предложении директора ООО «Автосервис и К»

Кефера В.В.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 8  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнение, изменение юридического

адреса, замена в связи изменением формы Свидетельства) в Свидетельства о допуске к работам,

2

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям

– членам НП НС, согласно поданным  заявлениям».

СЛУШАЛИ:  специалистов Воробьева А.Л., Суркова В.М., Титкова А.М.,  которые доложили о

поступивших заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением

состава работ (дополнение, исключение)  и предложили выдать  взамен ранее  выданных

Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства следующим  членам СРО НП «Новосибирские строители»:

Открытое акционерное общество "Первая энергосервисная компания", Общество с

ограниченной ответственностью Научно-строительная фирма "Проммеханомонтаж",

Общество с ограниченной ответственностью "Жилстрой", Закрытое акционерное общество

"Инженерно-Технический Центр "Электрокомплектсервис", Общество с ограниченной

ответственностью "Центр экологических проблем города".

РЕШИЛИ:  В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8

Градостроительного кодекса Российской

Федерации  - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские

строители»:

1. Открытое акционерное общество "Первая энергосервисная компания" – внесение

изменений в Свидетельство о допуске, в т.ч.  в  части касающейся  группы видов работ №

33,  установив возможность выполнять работы, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства по организации строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает  500 000 000  (пятьсот) миллионов

рублей.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью Научно-строительная фирма

"Проммеханомонтаж" – внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью "Жилстрой" - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. Закрытое акционерное общество "Инженерно-Технический Центр

"Электрокомплектсервис" - внесение изменений в Свидетельство о допуске, в т.ч.  в

части касающейся  группы видов работ № 33,  установив возможность выполнять работы,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

организации строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000  (шестьдесят) миллионов рублей.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью "Центр экологических проблем города" -

внесение изменений в Свидетельство о допуске, в т.ч.  в  части касающейся  группы видов

работ № 33,  установив возможность выполнять работы, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства по организации строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает  60 000 000  (шестьдесят) миллионов

рублей.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены

в приложении № 1.

3

По вопросу № 2 повестки дня:  «Утверждение повестки заседания общего собрания членов НП

НС».

РЕШИЛИ: Утвердить представленную повестку (Приложение № 2). Провести общее собрание

членов  НП НС  14 марта 2013 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: «О проектах стандартов и «Правилах контроля за соблюдением

членами НП НС Требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил

НП НС», выносимых на утверждение общего собрания».

СЛУШАЛИ: Эксперта СРО НП НС Ивлева В.И.,  Президента СРО НП НС Бокова К.В.,   по

вопросу утверждения на общем собрании 6-ти Стандартов организации и о внесении изменений в

«Правила контроля за соблюдением членами НП НС Требований к выдаче свидетельств о допуске,

требований стандартов и правил НП НС».

Предложено:

1. Представить на утверждение общего собрания  Стандарты  организации (Приложение № 3).

2. Представить на утверждение общего собрания «Правила контроля за соблюдением членами

НП НС Требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил НП

НС» в новой редакции.

РЕШИЛИ:

1. Представить на утверждение общего собрания  Стандарты  организации (Приложение № 3).

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2.Представить на утверждение общего собрания «Правила контроля за соблюдением членами НП

НС Требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил НП НС» в

новой редакции.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: «Сообщение об организациях, вышедших из состава членов НП

НС и принятие решения по организациям, Свидетельства, о допуске которых были

приостановлены».

СЛУШАЛИ: Президента НП НС Бокова К.В.,  который сообщил о  добровольном выходе из

членов саморегулируемой организации НП «Новосибирские строители» следующих организаций:

с 06 февраля  2013 года Общества с ограниченной ответственностью «АБО», Общества с

ограниченной ответственностью Строительная компания «РС групп»; с 08 февраля 2013 года

Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Континент»; с 19 февраля

2012 года Общества с ограниченной ответственностью «Компания международного

строительства»;

а также по организациям, у которых было приостановлено действие Свидетельств о допуске и

руководители  которых не приняли мер по исполнению предписаний и предложил вынести вопрос

об исключении ООО «Маслянинскремстрой», ООО «РИО-Плюс», ООО «Июнь»  из членов

саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на

рассмотрение заседания  общего собрания членов партнерства.
РЕШИЛИ: Вынести вопрос об исключении ООО «Маслянинскремстрой», ООО «РИО-Плюс»,

ООО «Июнь»  из членов саморегулируемой организации некоммерческое партнерство

«Новосибирские строители» на рассмотрение заседания  общего собрания членов партнерства.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: «О  проведении Окружной конференции саморегулируемых

организаций СФО».

СЛУШАЛИ:  Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., который сообщил, что 25 февраля т.г. в г.

Красноярске  запланировано проведение Окружной конференции саморегулируемых организаций

4

Сибирского федерального округа и предложил дать полномочия  по представлению интересов от

НП НС  Фокину Михаилу Гавриловичу, Координатору НОСТРОЙ по СФО, с правом решающего

голоса.

РЕШИЛИ: Уполномочить Фокина М.Г. представлять интересы НП НС на Окружной конференции

СФО с правом решающего голоса, по всем вопросам, вынесенным на рассмотрение ОК.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: «Принятие решения о размере вступительного и членских

взносов, и о предложении директора ООО «Автосервис и К» Кефера В.В.»

СЛУШАЛИ: Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., который предложил на 2013 год уменьшить

размер вступительного взноса до 20 000 рублей, размер ежеквартального членского взноса

оставить без изменения – 11400 рублей.

РЕШИЛИ: Предложить на утверждение заседания общего собрания членов НП НС следующие

размеры вступительного и членских взносов:

 размер вступительного взноса  – 20 000 рублей

  размер членского взноса – 11400 рублей  ежеквартально.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

 Также Боков К.В. сообщил о предложении директора ООО «Автосервис и К» Кефера В.В. о

вынесении на общее собрание вопроса о снижении суммы членских взносов для организации, т.е.

о введении дифференцированных членских взносов.

 В обсуждении приняли участие Урванцев В.П., Югай А.Ю., Мушенко А.Ф., Половяненко

Н.Д., Сальме Д.М.

РЕШИЛИ: Дифференцирование членских взносов не вводить, вопрос на обсуждение общего

собрания не выносить.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на 4  (четырех) листах.